Ректору ФГБОУ ВО «Калмыцкий государственный университет имени Б.Б. Городовикова»
от студента _________________ курса
                                         (номер курса)

(фамилия, имя, отчество (при наличии)

(день, месяц и год рождения)

(наименование академической группы)

(полное наименование специальности, направления

подготовки высшего образования)

З А Я В Л Е Н И Е

Прошу предоставить мне право принять участие в конкурсном отборе
для допуска к военной подготовке в военном учебном центре при ФГБОУ ВО «Калмыцкий государственный университет имени Б.Б. Городовикова ___________________________________________________________________________________________________________________________________*
(номер и наименование военно-учетной специальности)
С Положением о военных учебных центрах при федеральных государственных образовательных организациях высшего образования, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации
от 3 июля 2019 г. № 848, ознакомлен.
Состою на воинском учете в
(наименование военного комиссариата)
_______________________и имею отсрочку от призыва на военную службу по учебе.

Имею преимущественное право допуска к обучению в ВУЦ как

(основание)
Студенческий билет №
Телефон: +7
Паспорт (серия и номер):________________
Адрес регистрации:____________________________________________
Достижения (спорт; учёба; участие в общественной жизни; умение работать в графических редакторах Adobe Photoshop, Adobe Illustrator, Corel Draw; знание устройства и ремонта орг.техники; уверенное выполнение строительных  работ_________________________________________________
	(раскрыть подробнее)
__________________________________________________________________

___________________________________________________
(подпись, инициал имени, фамилия)
«____» _____________ 20____ г.

* наименования военно-учётных специальностей (необходимо выбрать):
166182 – командир инженерно-саперного отделения (звание – сержант запаса, срок обучения 2 года)
166662 – сапер (звание – рядовой запаса, срок обучения 1,5 года)